
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2994 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

EXTRATOS CLCA ..................................... página 02

NOTIFICAÇÃO .................................... página 03

RETIFICAÇÃO .................................... página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

     
      

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      
   Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

ANO XXIII - Nº 2994 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ | - QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021 
    

  

  

  

    

  

  

  

      

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

a e água e sabão, ou higienize com mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

PORTARIAS página 
Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e o Não compartilhe objetos de uso 

e boca com lenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. - pratos e copos. 

EXTRATOS CLCA . página 02 i Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

QE com outras pessoas e fique em casa E os ambientes ventilados. 

E até melhorar. 

NOTIFICAÇÃO página 03 

RETIFICAÇÃO cercesasareeesaseseesesasasaesasasa página 03         

PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
jd) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Fammasã SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

  

PORTARIA Nº 63/2021     
Disp [som A o ESTADO DO PIAUÍ 

I RE DESIGNAÇÃO DO ET ni 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA PREFEITURA MUNICIPALIDE PARNARIA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E CIDADANIA FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da e 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado PORTARIA FMS Nº 161 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora PATRÍCIA MEGHE ALVES DOS SANTOS A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DESAUIE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, 

CORREIA, portadora do CPF nº 329.857.588-74 e ocupante do cargo de Chefe de no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, e de 
Núcleo Operacional - Nível 1 - PSE, lotada na Secretaria de Desenvolvim acordo com o Processo Administrativo 24033/2021 DE RESOLVE 

e Cidadania, para exercer o encargo de Fis de Contrato, de c 

informações abaixo. Art. 1º - Designar a servidora BRUNA FONTINELE DE OLIVEIRA, CPF nº 059.728.943-35, 

ocupante do cargo de Superintendente de Auditoria e Regulação, lotada na Secretaria Municipal de 

  

       

  

    

Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 543/2021 firmado com a Prefeitura Municipal 
PROCESSO 

Nº ADMINISTRATIVO CONTRATO FORNECEDOR CNPJ de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, e a empresa L. EDURDO M. DE MEIRELLES, CNPJ 

GUILHERME 11.027.880/0001-06, objetivando prestação de serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial aos 
ALENCAR DE 00.1 ] 

CARVALHO — ME 
usuários do Sistema Único de Saúde-SUS.       

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data 

de assinatura do respectivo Convênio. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data da assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 10 de novembro de 2021 

o Nadja Náscimentó da Silva 
Á fon V ( 1X ha Secretária Executiva Do. Fúndo Municipal De Saúde ul. Y ( 0 

Denise Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 20212

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 2021 

  

  

  

EXTRATOS CLCA 

  

io 
ESTADO DO PIAUÍ , Pesa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 458/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28036/2021-PMPIPI 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES CONSTANTES DE 
HIGIENE E LIMPEZA DAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PROPORCIONANDO CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, BEM COMO AMBIENTE 
ADEQUADO PARA OS ALUNOS DURANTE AS AULAS PRESENCIAIS. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993, 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETÔNICO SRP Nº 075/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA: 
CNPJ: 15.630.066/0001-32; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 281.468,63 (duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/200. 
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 461/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27632/2021-PMPIPI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 
VEÍCULOS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARNAÍBA (PI), EM QUE SE INCLUI: MECÂNICA EM GERAL, INCLUSIVE O SISTEMA 
ELÉTRICO/ELETRÔNICO, FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, RETÍFICA, LANTERNAGEM, PINTURA EM 
GERAL, CONSERTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, AR-CONDICIONADO, SERVIÇOS DE TAPEÇARIA, 
ESTOFAMENTO, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO, CAMBAGEM, TROCA DE ÓLEOS E FILTROS, 
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS E CONSERTO DE PNEUS DE 
MODO A DISPONIBILIZAR, A TODO TEMPO, VEÍCULOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E OUTROS 
SERVIÇOS CORRELATOS. OS SERVIÇOS SERÃO REALIZADOS NOS VEÍCULOS DAS SEGUINTES PLACAS E 
MODELOS: ÔNIBUS/VOLKS/COMIL NHX-2934, ÔNIBUS/VOLKS/COMIL NHX-2944, ÔNIBUS/VOLKS/COMIL NHX- 
2864, ÔNIBUS/VOLKS NIG-4159, ÔNIBUS/VOLKS NIK-4469, ÔNIBUS/VOLKS NIM-3441, ÔNIBUS/MARCOPOLO 
PIO-5314, ÔNIBUS/MARCOPOLO PIO-0113, ÔNIBUS/MERCEDES PIR-0565, ÔNIBUS/MERCEDES PIR-0575, 
ONIBUS/IVECO PIP-6327, MICRO-ÔNIBUS PIU-6016, ÔNIBUSIVM QRW-6883, ÔNIBUSIVM QRW-6873, 
MICRO/M.BENZ QRP-0E67; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021, 
VALOR: R$ 70.824,10 (setenta mil, oitocentos e vinte e quadro reais e dez centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16/ 
3.3.90.30,39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/200. 
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2021. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 580/2021- PMPIPI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27349/2021-PMPIPI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-P / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: BRASIL NORDESTE LTDA; 
CNPJ: 05.263.940/0001-97; 
OBJETO: Aquisição de livros paradidáticos e cademos de caligrafias, para serem utilizados pelos 
alunos das Escolas Municipais de Educação Infantil do Município de Parnaíba - PI, a nível de pasta 
de atividades, de interesse da Secretaria de Educação-SEDUC,; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 28/2021, nos termos do art. 25, inciso | da 
Lein.º 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 857.059,20 (oitocentos e cinquenta e sete mil, cinquenta e nove reais e vinte 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2083; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.60; Fonte 
de Recurso: 001/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021; 
DATA ASSINATURA: 05/11/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26941/2021-PMPPI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE FAZENDA; 
CONTRATADO (A): ELO DIGITAL CERTICADORA LTDA; 
CNPJ: 30.994.184/0001-13; 
OBJETO: Solicitação de certificado digital para servidora efetiva Nelma dos Santos Pereira, auditora 
fiscal de tributos municipais, CPF nº 470.757.913-20, RG nº 1142.761, para o exercício de 2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme artigo 24, Il da Lei 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2015; Elemento de Despesa: 3.3.90,40.22; Fonte 
de Recurso: 001/100/000; 
PERÍODO: exercício 2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

    

  

  

EXTRATOS CLCA 
  

Ea 

ESTADO DO PIAUÍ ) prensa é 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 473/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24023/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DA ESTRADA DO CÉU E ESTRADA DO CHAFARIZ, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA. PI 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI 
CNPJ: 32.236,727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 
VALOR: R$ 203.231,17 (duzentos e tres mi, duzentos e trinta e um reais e dezessete centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2192; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021 

' 

  

    DOE SANGUE 
DOE VIDA



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 2021 3

NOTIFICAÇÃO NOTIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 2021 3 
  

  

  
NOTIFICAÇÃO 

[Re aE] ESTADO DO PIAUÍ 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEZI 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

—S PARNAÍBA 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua 
Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão Permanente de 
Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas PISTOLATO MIRA COLETA URBANA E 
LOCAÇÃO LTDA CNPJ nº 10.576.311/0001-57, F ALVES PEREIRA EIRELI CNPJ nº 33.622.896/0001-08, 
INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ nº 23.779.345/0001-90, R. MELO 
CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 01.857.346/0001-73, HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 
20.480.650/0001-99, do recurso apresentado pela empresa: FLORES E JARDINS LTDA CNPJ nº 
10.583.885/0001-52, após o resultado de habilitação, por ocasião da licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N.º 20/2021 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA, EXECUTANDO OS SERVIÇOS DE CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENOS, CORTE 
E PODA DE ARVORES, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI, para querendo, impugná-lo, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar da data da presente notificação, conforme dispõe o $ 3º do art. 109 da Lei n.º 
8.666/93 e alterações posteriores. Com base no art. 109, $ 5º, da mesma lei, informamos que os autos do 
processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro 
Pindorama, em Paraiba - PI. Pamaiba- PI, 10 de novembro de 2021. Wellington Mariano Ost Lopes. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Grupo | 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua 
Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão Permanente de 
Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas CONSTRUFORT EIRELI CNPJ Nº 
19.329,.492/0001-91, CONSTRUTORA PLENNUS LTDA CNPJ Nº 19.562.853/0001-45, IMPACTTO 
ENGENHARIA E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADO EIRELLI CNPJ Nº 21.071.556/0001-49, EBN 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP CNPJ Nº 11.695.815/0001-59 e R. MELO 
CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 01.857.346/0001-73, sobre o resultado de HABILITAÇÃO da licitação na 

modalidade CONCORRÊNCIA Nº 07/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, ADEQUAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS: MARIA DO AMPARO, ANTONIO SELIGMAN, ARIMATEIA 
CARVALHO, MONSENHOR ROBERTO LOPES, MONSENHOR MARIO JOSE DE MENESES, EDUCAÇÃO 
INFANTIL OLAVO CARVALHO E COMPLEXO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA, 
EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIO VIEIRA, ADEMAR NEVES , ALTAIR PIRES DE ATAIDE E COMPLEXO 
DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA, DR. JOÃO SILVA FILHO E QUADRA ANEXO A 
ESCOLA, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, onde a Comissão verificou que a empresa CONSTRUTORA PLENNUS LTDA apresentou a 
certidão negativa de débitos gerais e dívida ativa municipal sem a devida autenticação descumprindo o item 
4.1 do edital, sendo INABILITADA a continuar no Certame. Passando para análise da qualificação técnica 
conforme o Parecer Técnico Nº 39/2021 emitido pela Assessoria Técnica em Engenharia deste Município, 
verificou-se que para o ITEM 01 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. DR. JOÃO SILVA E QUADRA 
ANEXO A ESCOLA as empresas CONSTRUFORT EIRELI, CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, IMPACTTO 
ENGENHARIA E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADO EIRELLI e EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP, com relação a comprovação de execução dos serviços pertinentes ao objeto desta 
licitação - capacidade técnico-profissional, não atendem as exigências do Edital, e as empresas 
CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, IMPACTTO ENGENHARIA E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADO EIRELLI 
e EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, com relação a comprovação de execução dos 
serviços pertinentes ao objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atendem as 
exigências do Edital, razão pela qual foram INABILITADAS a concorrerem para este Item. A empresa R. 
MELO CONSTRUTORA LTDA atendeu a todas as exigências do edital, sendo considerada HABILITADA. 
Para o ITEM 02 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. OLAVO CARVALHO E COMPLEXO DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA verificou-se que a empresa CONSTRUTORA 
PLENNUS LTDA, com relação à comprovação de execução dos serviços pertinentes ao objeto desta 
licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, razão pela qual foi 
INABILITADA a concorrerem para este . As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDUSTRIA DE 

PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRUFORT EIRELI e R 
MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, sendo consideradas 
HABILITADAS. Para o ITEM 03 - REFORMA DA E. M. ANTONIO VIEIRA verificou-se que a empresa 

  

RETIFICAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Na Portaria nº 03/2021 de Designação de Fiscal, publicada no Diário Oficial do 

Município de Parnaíba — ANO XXIII — Nº 2872 — Caderno Único — do dia 14 de 

maio de 2021 — Pág.04, onde se lê: “Contrato nº 136/2021." Leia-se: “Contrato 

nº 038/2021". 

  

  

  

NOTIFICAÇÃO 
  

  

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fe ESTADO DO PIAUÍ 

im) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

PARNAÍBA 
  

CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, com relação à comprovação de execução dos serviços pertinentes ao 
objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, razão pela qual 
foi INABILITADA a concorrer para este Item. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE 
PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRUFORT EIRELI e R. 
MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, sendo consideradas 
HABILITADAS. Para o ITEM 04 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. ADEMAR NEVES verificou-se que 
a empresa CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, com relação a comprovação de execução dos serviços 
pertinentes ao objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, 
razão pela qual foi INABILITADA a concorrer para este Item.. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E 
INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
CONSTRUFORT EIRELI e R. MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, 
sendo consideradas HABILITADAS. Para o ITEM 05- REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. ALTAIR PIRES 
ATAIDE E COMPLEXO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA verificou-se que a 
empresa CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, com relação a comprovação de execução dos serviços 
pertinentes ao objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, 
razão pela qual foi INABILITADA a concorrer para este Item. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E 
INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
CONSTRUFORT EIRELI e R. MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, 
sendo consideradas HABILITADAS. Para o ITEM 06 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. MARIA DO 
AMPARO E DA COBERTURA DA QUADRA ANEXO A ESCOLA verificou-se que a empresa 
CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, com relação a comprovação de execução dos serviços pertinentes ao 
objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, razão pela qual 
foi INABILITADA a concorrer para este Item.. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDUSTRIA DE 
PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRUFORT EIRELI e R 
MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, sendo consideradas 
HABILITADAS. Para o ITEM 07 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. ANTONIO SELIGMAN E DA 
COBERTURA DA QUADRA ANEXO A ESCOLA verificou-se que a empresa CONSTRUTORA PLENNUS 
LTDA, com relação a comprovação de execução dos serviços pertinentes ao objeto desta licitação - 
capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, razão pela qual foi INABILITADA a 
concorrer para este Item.. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADOS 
EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRUFORT EIRELI e R. MELO 
CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, sendo consideradas HABILITADAS. 
Para o ITEM 08 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. MONSENHOR ROBERTO LOPES 
E CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA CLOVIS SALGADO ANEXO A ESCOLA verificou-se que a 
empresa CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, com relação a comprovação de execução dos serviços 
pertinentes ao objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, 
razão pela qual foi INABILITADA a concorrer para este Item.. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E 
INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
CONSTRUFORT EIRELI e R. MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, 
sendo consideradas HABILITADAS. Para o ITEM 09 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. 
ARIMATEIA CARVALHO E CONSTRUÇÃO DE QUADRA ANEXO A ESCOLA verificou-se que a empresa 

CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, com relação a comprovação de execução dos serviços pertinentes ao 
objeto desta licitação - capacidade técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, razão pela qual 
foi INABILITADA a concorrer para este Item. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE 
PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRUFORT EIRELI e R. 
MELO CONSTRUTORA LTDA atenderam a todas as exigências do edital, sendo consideradas 
HABILITADAS. Para o ITEM 10 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E. M. MONSENHOR MARIO JOSE DE 
MENESES E QUADRA ANEXO A ESCOLA verificou-se que a empresa CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, 
com relação a comprovação de execução dos serviços pertinentes ao objeto desta licitação - capacidade 
técnico-operacional, não atende as exigências do Edital, razão pela qual foi INABILITADA a concorrer para 
este Item. As empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADOS EIRELLI, EBN 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRUFORT EIRELI e R. MELO CONSTRUTORA LTDA 

a todas as do edital, sendo HABILITADAS. Ocasião em que será 

concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para, querendo, interpor recurso, conforme dispõe o art. 109, |, 
“a” da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Com base no art. 109, $ 5º, da mesma lei, informamos que 
os autos do processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Pamaiba-P!, localizada na Rua Itaúna, 1434, 
bairro Pindorama, em Parnaíba - Pl. Parnaíba - PI, 10 de novembro de 2021. Wellington Mariano Ost Lopes 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação grupo |. 

  

MEIO 
/ AMBIENTE 

A PRESERVAÇÃO DA 
NATUREZA É 

RESPONSABILIDADE 
DE TODOS. 

  

    (0) PloxasOnline =   

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 2021 4

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - 
  

  

      

  

Caderno Único - 10 de novembro de 2021 4 

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2994 - Caderno Único - 10 de novembro de 20215  
  

    
  

  

     




